
 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 

Telefax 0974 907118  

saic8an005@istruzione.it – saic8an005@pec.istruzione.it - - www.icscasalvelino.edu.it 

  
 

Prot. n. 4095/ IV.8 Casal Velino,  30/12/2021 
 

 

Al Fascicolo PON FESR 2014-2020 - Avviso 579 

Al Sito Web Sezione Bandi Pubblici 

SEDE 
 

 

Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board”: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con 

decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 

valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

 

Autorizzazione progetto codice: 13.1.2-FESRPON-CA-2021-579 - CUP: B79J21023260006 

                                                            

Titolo modulo: “Digital Boad” 

 

            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

VISTA la propria domanda di candidatura n. 42550 del  02/11/2021e la scheda del progetto; 

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto 13.1.2-FESRPON-CA-2021-579 Prot. n. 

AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 intestata alla singola istituzione scolastica; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 3350/VI.3 del  09/11/2021, con il quale è stato assunto nel 

Programma Annuale il progetto, per un importo di € 39.400,50; 

PRESO ATTO che l’avviso prot. n. 4878/2020, considerata la situazione di emergenza ancora in atto, prevede che gli istituti 

possano acquisire le previste delibere degli organi collegiali in un momento successivo; 

VISTE le note prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017, contenenti 

chiarimenti in merito alle Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della Legge n. 107/2015”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 4939 del 20/02/2019 avente oggetto “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Adeguamento dell’attività negoziale delle Istituzioni scolastiche ed educative alla 

nuova disciplina ed indicazioni operative…”con la quale l’AdG formula raccomandazioni nei confronti delle II.SS. beneficiarie di 

risorse derivanti da fondi comunitari al fine dell’adeguamento delle attività negoziali alle nuove disposizioni dettate dal D.I. n. 

129/2018; 

PREMESSO che per l’attuazione del Piano Integrato è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche 

ATTESA la necessità di reperire esperti per l’incarico di progettazione  e collaudo per la realizzazione del progetto in parola; 

 

 



 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 

Telefax 0974 907118  

saic8an005@istruzione.it – saic8an005@pec.istruzione.it - - www.icscasalvelino.edu.it 

  
VISTO proprio avviso Prot. n° 3821/VI.8 del 7/12/2021 “Avviso di selezione interna per n° 1 incarico progettista e n° 1 incarico 

di collaudatore”;  

CONSIDERATO che sono pervenute unicamente 2 domande, una per la figura di progettista e una per la figura del collaudatore; 

VISTO il verbale della di valutazione delle candidature per il ruolo di Progettista e Collaudatore prot. n° 4094/VII.8 del 

30/12/2021;  

DETERMINA 

 
Art. 1. 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento  

Art.2 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie, relative alla 

Selezione di n. 1 progettista e n.1 collaudatore per il PON in oggetto: 

 

Graduatoria PROGETTISTA: 

 

CANDIDATO Protocollo candidatura PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

FRANCESCO GARZIONE 3986/VII.8 del 21/12/2021 67 

 

Graduatoria COLLAUDATORE: 

 

NUNZIO ESPOSITO 3985/VII.8 del 21/12/2021 20 

 
Art. 3.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, nei termini di cui al comma 7 

dell’art.14 del DPR 8 marzo 1999 n.275 e ss.mm.ii., vale a dire entro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso 

nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente 

detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. Avverso l’esclusione dalla procedura di selezione è ammesso ricorso 

al TAR nei termini previsti dalla legge. 

 

 

Utente
Nuovo timbro 1


		2022-01-03T08:11:17+0100
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella




